O regime de execução do objeto será de empreitada por preço global. 

Critérios de aceitabilidade de preços

9.3. Os critérios de aceitabilidade de preços das propostas no pregão eletrônico serão:

9.3.1. Valor global (vigência contratual de 24 meses, considerando 3 postos, conforme a tabela do item 1.1): R$ 385.958,40
(trezentos e oitenta e cinco mil, novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos).

9.3.2. Valor unitário mensal do item 1: R$ 5.169,57 (cinco mil, cento e sessenta e nove reais e cinquenta e sete centavos).

9.3.3. Valor mensal do item 2: R$ 572,89 (quinhentos e setenta e dois reais e oitenta e nove centavos).

9.4. Em se tratando de serviços contínuos executados em regime de dedicação exclusiva de mão de obra, somente serão aceitas,
nos termos do edital, propostas que adotem, na planilha de custos e formação de preços, valores  aosiguais ou superiores

[...]

Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos pertinentes ao
CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

10. Estimativas do Valor da Contratação

10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 385.958,40 (trezentos e oitenta e cinco mil,
novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos), conforme custos unitários apostos na tabela contida no item 1.1 acima.

11. Adequação Orçamentária

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral

[...]

Nos deslocamentos para fora do Município de Petrópolis, com mais de 100 km por trecho e sendo necessário pernoite fora
da sede, será paga diária de viagem para cobrir despesas com hospedagem, alimentação e locomoção urbana do motorista a
serviço, no valor de R$ 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais), com base no valor da menor diária paga a servidor público
federal, estabelecido no Anexo I do Decreto nº 11.872, de 29 de dezembro de 2023.

6.60. Esse valor de diária tem sido adotado pelo Laboratório nos contratos com dedicação exclusiva de mão de obra que

[...]

que é considerado um utilitário. Desta forma, para a presente contratação, está sendo considerada a função
“Motorista Utilitário (até 2 toneladas).

5.4. Conforme a Cláusula Terceira da CCT considerada, para a função definida, o piso salarial
mensal é de R$ 1.765,08 (mil setecentos e sessenta e cinco reais e oito centavos).

5.5. Adicionais de periculosidade e insalubridade: estão sendo considerados iguais a 0 (zero), uma
vez que não são previstos na CCT adotada.

5.6. Horas extras, adicional noturno e adicional de hora noturna reduzida:

5.6.1.